15.06.2023

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 57/67

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаюпщх

муниципальные должности муниципального образования города
Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования, утвержденный решением
Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской
Думы «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образованрш
города Благовещенска, и членов их семей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования,
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015
№ 7/76», на основании Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии
с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования города
Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования, утвержденный решением
Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76 (в редакции решения
Благовещенской городской Думы от 26.05.2022 № 41/63), следующие
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности

уполномоченных лиц администрации города Благовещенска и контрольно
счетной палаты города Благовещенска по размещению сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
города Благовещенска (за исключением депутатов Благовещенской
городской Думы) (далее -  лица, замещающие муниципальные должности),
их супругов и несовершеннолетних детей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и представлению этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
в связи с их запросами.

Действие настоящего Порядка распространяется на следующих лиц,
замещающих муниципальные должности:

мэра города Благовещенска;
председателя контрольно-счетной палаты города Благовещенска;
заместителя председателя контрольно-счетной палаты города

Благовещенска;
аудитора контрольно-счетной палаты города Благовещенска.»;
2) в абзаце первом пункта 4 слова «, Благовещенской городской Думы

(при замещении муниципальной должности депутата Благовещенской
городской Думы)» исключить;

3) подпункт «б» пункта 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

С.В. Попов